Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2010 г.                                                                                                   № 53
р.п. Пышма
О внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Создание
системы кадастра недвижимости на 2008-2011 годы на территории
Пышминского городского округа», утвержденную Решением Думы
Пышминского городского округа от 26.11.2007г. № 274
В соответствии с постановлением администрации Пышминского городского округа от 14.12.2009г. № 618 «О муниципальных целевых программах, планируемых к финансированию в 2010г. и о приостановлении действия отдельных муниципальных программ в Пышминском городском округе на 2010г.», в целях приведения затрат на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости на 2008-2011 годы на территории Пышминского городского округа», утвержденной Решением Думы Пышминского городского округа от 26.11.2007г. № 274 в соответствие с бюджетными ассигнованиями, постановляю:
1.Внести в муниципальную целевую программу «Создание системы кадастра недвижимости на 2008-2011 годы на территории Пышминского городского округа», утвержденную Решением Думы Пышминского городского округа от 26.11.2007г. №274 (с изменениями, внесенными постановлением главы Пышминского городского округа от 01.04.2009г. №155), следующие изменения:
1.1.
в разделе 1. «Паспорт программы», в строке девятой «Финансовое обеспечение
программы» число «3046» заменить на число «3124»;
1.2.
в         пункте 4  «Финансовое обеспечение программы», раздела 2 «Общие
положения и обоснование программы» число «765» заменить на число «843», число
«3 046» заменить на число «3124»;
1.3.раздел 3 «План мероприятий по выполнению Муниципальной целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости на 2008-2011годы на
территории Пышминского городского округа» изложить в следующей редакции
(Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя
главы администрации Пышминского городского округа по экономике Виноградову
И.Ю.
Глава Пышминского городского округа                                            И.А. Чернышев

Приложение №1

к Постановлению администрации Пышминского городского округа
Раздел 3.
План мероприятий по выполнению Муниципальной целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости на 2008-201 1 годы на территории Пышминского городского округа»
	№
	Основные виды

товаров, работ, услуг,

приобретение,

выполнение или

оказание которых

необходимо для

осуществления

мероприятии
	Единицы измерения
	 Стоимость

ед.  изм..

(тыс.руб.)
	Объемы работ в

Натуральных показателях
	Объем работ всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам

.
	Ожидаемые результаты

	2008
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Создание базы данных

кадастра недвижимости

	320
	320
	0
	0
	0
	Повышение   эффективности   работ   по

ведению ГЗК и государственного учета

объектов недвижимости, находящихся в

муниципальной собственности.

'  I
	2
	Межевание и постановка

на государственный

кадастровый учет

земельных участков

предоставленных

гражданам, относящихся к

наименее защищенным

категориям населения, для

садоводства,

огородничества, ЛПХ и

дачного хозяйства для

ИЖС, во исполнения 93 -

ФЗ от 30.06.2006г.

	600
	200
	300           1 00
	0

	3.
	Проведение межевых

работ земельных участков,

занятых под

многоквартирными домами

	8
	118

домов
	944
	70
	136
	328
	410
	Увеличение доходов местного бюджета

	4.
	Межевание, постановка на кадастровый учет земельных участков,

подлежащих отнесению к

муниципальной

собственности

	8.142
	35
	285
	30
	65
	90
	100
	Закрепление права собственности Пышминского городского округа в отношении объектов недвижимости

	5.
	Проведение работ по инвентаризации объектов недвижимости для

	170
	0
	50
	60
	60
	Выявление    всех    землепользователей. Увеличение     доходов     областного     и местного бюджетов.

	регистрации права

	|

	муниципальной собственности

	6.
	Проведение межевых работ земельных участков под кладбищами, свалками и скотомогильниками, Постановка на кадастровый учет

	12
	35 объектов
	420
	80
	170
	170
	0
	Закрепленные (вынесенные в натуру) границы кладбищ и свалок

	7.
	Расходы по эксплуатации

базы данных кадастра

недвижимости и

осуществление

муниципального земель-

ного контроля.

	200
	50
	50
	50
	50
	Бесперебойная     работа     базы     данных

кадастра недвижимости.

Обеспечение нрав и интересов

Пышминского городского округа, а

также граждан и юридических лиц в

области правоотношений , возникающих

при использовании земель.

	8.
	Приобретение ПЭВМ
	шт.
	50
	2
	100
	60
	0
	40
	0
	Автоматизация работ по регулированию

земельных •        и           имущественных

отношений.

	9.
	Оплата госпошины для

регистрации права

Пышминского  городского

округа на земельные

участки, прошедшие

межевание и поставленные

на государственный учет.
	шт.

	15
	0
	5
	5
	5
	Закрепление       права       собственности

Пышминского    городского    округа    на

земельные участки.

.

	10
	Проведение кадастровых

работ, постановка на

кадастровый учет З.У. ,

собственность которых не

разграничена, в целях

продажи на торгах.

	12
	70
	0
	25
	0
	45

	11
	Итого:

	3124
	810
	801
	843
	670